
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 73.020; 91.100.15                                                                                                                         Duben
2003

Přírodní kámen - Terminologie ČSN
EN 12670

72 1402

 

Natural stone - Terminology

Pierres naturelles - Terminologie

Naturstein - Terminologie

Tato norma je českou verzí evropské normy EN 12670:2001. Evropská norma EN 12670:2001 má
status české technické normy.

This standard is the Czech version of the European Standard EN 12670:2001. The European Standard
EN 12670:2001 has the status of a Czech Standard.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
2003                                                                                                                                          66512
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

 

Strana 2

Národní předmluva

Upozornění na národní přílohu

Do této normy byla doplněna národní příloha NA (informativní), která obsahuje abecední seznam
českých termínů.



Vypracování normy

Zpracovatel: IČO 67278426, Dr. Richard Přikryl

Technická normalizační komise: TNK 99 Kámen a kamenivo

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Alena Krupičková

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA                                                                                              EN 12670
EUROPEAN STANDARD                                                                                      Prosinec 2001
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

ICS 01.040.73; 01.040.91; 73.020; 91.100.15

Přírodní kámen - Terminologie
Natural stone - Terminology
 
Pierres naturelles - Terminologie Naturstein - Terminologie

Tato evropská norma byla schválena CEN 2001-10-20.

Členové CEN jsou povinni splnit Vnitřní předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za
kterých se musí této evropské normě bez jakýchkoliv modifikací dát status národní normy.
Aktualizované seznamy a bibliografické citace týkající se těchto národních norem lze obdržet na
vyžádání v Řídicím centru nebo u kteréhokoliv člena CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
každém jiném jazyce přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a kterou
notifikuje Řídicímu centru, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka,
Spojeného království, ©panělska, ©védska a ©výcarska.

 

CEN
Evropský výbor pro normalizaci
European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung
Řídicí centrum: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel
© 2001 CEN.    Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a v jakémkoli                             
Ref. č. EN 12670:2001 E
množství jsou vyhrazena národním členům CEN.



Strana 4

Obsah

Strana

Předmluva
..................................................................................................................................................................
....................... 5

Úvod
.........................................................................................................................................................
.......................................... 6

1    Předmět
normy
.........................................................................................................................................................
................. 7

2    Terminologie přírodního
kamene..........................................................................................................................................
7

3    Vědecké
klasifikace
.........................................................................................................................................................
........ 45

Bibliografie
..................................................................................................................................................................
.................... 55

Příloha A (informativní)  Abecední seznam anglických
termínů............................................................................................ 56

Strana 5

Předmluva

Tato evropská norma byla zpracována technickou komisí CEN/TC 246 „Přírodní kámen“, jejíž
sekretariát zajiš»uje UNI.

Této evropské normě je nutno nejpozději do června 2002 dát status národní normy, a to buď vydáním
identického textu nebo schválením k přímému použití, a národní normy, které jsou s ní v rozporu, je
nutno zrušit nejpozději do prosince 2002.

Tato norma je jednou z řady norem pro hodnocení přírodního kamene, zahrnující pojmenování,
zkušební metody a výrobky.

Přílohy A a B jsou informativní.



Ve smyslu Vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou tuto evropskou normu povinny zavést národní
normalizační organizace následujících zemí: Belgie, České republiky, Dánska, Finska, Francie, Irska,
Islandu, Itálie, Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka,
Spojeného království, ©panělska, ©védska a ©výcarska.

Strana 6

Úvod

Pojem přírodní kámen sdružuje řadu horninových typů s velice odlišnými vlastnostmi. Těžba,
zpracování a použití přírodního kamene přinesly specifický výrazový slovník. Řada termínů byla
převzata od těžařů, jejichž terminologie je často velmi vzdálená od vědeckých definic. To často vede k
nejasnosti ve významu konkrétního termínu.

Tato norma přináší terminologický základ geologických a petrologických termínů v oblasti přírodního
kamene a jeho klasifikaci. Uvádí rovněž odkazy na termíny popisující výrobky z přírodního kamene,
uváděné v jiných evropských normách. V této normě je také zahrnuta většina běžně užívaných nebo
obchodních termínů.

Terminologie v této normě pokrývá oblast geologie, těžby, zpracování, prodeje a výrobků z přírodního
kamene. Dále obsahuje klasifikace, které umožní přiřadit jednotlivým odrůdám kamene vědecký
název.

Strana 7

1 Předmět normy
Tato evropská norma uvádí doporučenou terminologii a obsahuje vědecké a technické termíny,
zkušební postupy, výrobky a klasifikaci přírodních kamenů.

-- Vynechaný text --


